ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年９月８日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 ベーシック様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 ベーシック様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定され

ましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 ベーシック

所在 栃木県宇都宮市平松本町１１０９－４

代表者名 代表取締役 小堀 緑

事業内容 飲食業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●従業員へのSDGsに関する教育研修の実施

●自社とコメダ珈琲との連携による取組み強化

●ＳＤＧｓに関連する情報を各店舗に発信

【具体的な取組】

外部研修の受講や社内での勉強会等で、CSR/ESG/SDGs等の知識を習得する機会を積極的に作ります。

ESG/SDGsの理解

●管理体制の整備

●対応方法の社内共有

●外部専門家との連携

【具体的な取組】

ステークホルダーの利益を守るため、社内で事故や不祥事を未然に防止するとともに、万一発生時の誠実な対応を心がけます。

事故・不祥事への対応

環境問題の認識・理解の推進

2022年9月8日

株式会社　ベーシック

代表取締役　小堀 緑

弊社は、飲食事業を通して地域密着を心がけ、日々の楽しい団欒の場や元気・英気を養うための場の

提供を心掛けています。今後もコメダブランドを大切に、住みよい街づくりと持続可能な社会の実現に貢

献するため、従業員一同、環境や業務改善を考慮した事業の取り組みを実施してまいります。

株式会社　ベーシック

●SDGsカード発行：お客様一人一人が簡単に行える小さな取組を後押し

（ストロー不要な方、手洗いの徹底等）

●従業員に対する教育・研修の定期的な実施

●節電・節水取組みへの理解の推進

【具体的な取組】

コメダ珈琲のＦＣ店としてフランチャイザーと共に環境問題に取り組んでまいります。